
VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

DELL’ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DI MODENA 

 

DOMENICA 5 marzo 2023 – ORE 11.30 

Presso RMH Hotel di Baggiovara (MO) 

 

Il giorno domenica 5 marzo 2023 alle ore 11.30 si è svolta la riunione di Consiglio Direttivo 

presenza presso RMH Hotel Via Settembrini 10 a Modena 

Sono presenti alla riunione: 

Consiglio: D.ssa Letizia Angeli, Dott. Andrea Bergomi, D.ssa Laura Casari, Dott. Carlo Curatola, Dott. 

Nicolino D’Autilia,  Dott. Stefano Guicciardi, Dr. Domenico Lomonaco, Dott. Salvatore Lucanto, 

Dr.ssa Marinella Nasi, Dott. Giuseppe Stefano Pezzuto, D.ssa Claudia Polastri, Dott. Vito Simonetti. 

Consiglieri odontoiatri: Dott. Roberto Gozzi. 

Assente giustificato: Dott. Stefano Reggiani, D.ssa Alessandra Odorici, D.ssa Stefania Malmusi, 

D.ssa Claudia Omarini, Dr.ssa Elena Bulgarelli (revisore), Prof. Luca Giannetti, Dott. Riccardo 

Guidetti. 

Accertata la presenza della maggioranza dei consiglieri per la validità della riunione il Presidente, 

Dott. Carlo Curatola, dichiara aperta la seduta, verbalizza il consigliere segretario Dott.ssa Letizia 

Angeli. 

 

 

…OMISSIS… 

Delibere amministrative; 

 

Delibera n. 5/a             del 05/03/2023 

OGGETTO: liquidazione spese per la fornitura di beni e servizi e gettoni di presenza 

l Consiglio Direttivo riunito nella seduta del  

- viste le delibere di impegno precedentemente assunte; 

- rilevata l'urgente necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento di spese varie debitamente 

controllate dai competenti uffici; 

- dato atto che sono state osservate le procedure previste dal Regolamento per 

l'amministrazione e la contabilità di quest'Ordine; 

- visto il rendiconto del 2022 ed il bilancio di previsione provvisorio dell’anno 2023; 

-  con votazione unanime  

DELIBERA 

1) di liquidare e pagare come da elenco sotto specificato le spese per beni, servizi e lavori 

impegnate con il sistema in economia ai sensi degli artt. 37 e 38 del Regolamento per 

l'amministrazione e la contabilità di quest'Ordine da imputare agli appositi capitoli del 

bilancio di competenza anno 2023. 

 

TIT. CAT. ART.  Fornitore e descrizione spesa Importo da 

liquidare 



1 1 5 D.ssa L. Angeli – gettoni presenza org. Ist.  FEBBRAIO 2023 € 224,48 

1 1 5 Dott. A. Bergomi– gettoni presenza org. Ist.  FEBBRAIO 2023 € 224,48 

1 1 5 D.ssa F. Braghiroli - gettoni presenza org. Ist.  FEBBRAIO 2023 € 112,24 

1 1 5 Dott. M. Caliandro - gettoni presenza org. Ist.  FEBBRAIO 2023 € 112,24 

1 1 5 D.ssa L. Casari – gettoni presenza org. Ist.  FEBBRAIO 2023 € 112,24 

1 1 5 Dott. C. Curatola - presenza org. Ist.  FEBBRAIO 2023 € 224,48 

1 1 5 Dott. N. D’Autilia– gettoni presenza org. Ist.  FEBBRAIO 2023 € 224,48 

1 1 5 Prof. L. Giannetti – gettoni presenza org. Ist.  FEBBRAIO 2023 € 184,00 

1 1 5 Dott. R. Gozzi – gettoni presenza org. Ist.  FEBBRAIO 2023 € 337,02 

1 1 5 Dott. R. Guidetti - gettoni presenza org. Ist.  FEBBRAIO 2023 € 224,48 

1 5 5 Dott. S. Guicciardi - gettoni presenza org. Ist.  FEBBRAIO 2023 € 184,00 

1 5 5 Dott. D. Lomonaco - gettoni presenza org. Ist.  FEBBRAIO 2023 € 224,48 

1 1 5 Dott. S. Lucanto - gettoni presenza org. Ist.  FEBBRAIO 2023 € 224,48 

1 1 5 Dott. V. Malara – gettoni presenza org. Ist.  FEBBRAIO 2023 € 112,24 

1 1 5 D.ssa S. Malmusi – gettoni presenza org. Ist.  FEBBRAIO 2023 € 184,00 

1 1 5 D.ssa M. Nasi – gettoni presenza org. Ist.  FEBBRAIO 2023 € 224,48 

1 1 5 D.ssa A. Odorici – gettoni presenza org. Ist.  FEBBRAIO 2023 € 224,48 

1 1 5 D.ssa C. Omarini- gettoni presenza org. Ist.  FEBBRAIO 2023 € 184,00 

1 5 5 Dott. G.S. Pezzuto - gettoni presenza org. Ist.  FEBBRAIO 2023 € 224,48 

1 5 5 D.ssa C. Polastri - gettoni presenza org. Ist.  FEBBRAIO 2023 € 224,48 

1 1 5 Dott. S. Reggiani – gettoni presenza org. Ist.  FEBBRAIO 2023 € 224,48 

1 1 5 Dott. V. Simonetti – gettoni presenza org. Ist.  FEBBRAIO 2023 € 224,48 

1 1 5 Dott. L. Angeli– indennità accesso  FEBBRAIO 2023 € 785,68 

1 1 5 Dott. L. Casari– indennità accesso  FEBBRAIO 2023 € 785,68 

1 1 5 Dott. C. Curatola – indennità accesso  FEBBRAIO 2023 € 2.244,80 

1 1 5 Dott. N. D’Autilia – indennità accesso   FEBBRAIO 2023 € 785,68 

1 1 5 Dott. R. Gozzi– indennità accesso   FEBBRAIO 2023 € 785,68 

1 1 5 Dott. S. Reggiani– indennità accesso   FEBBRAIO 2023 € 785,68 

 

Delibera: 5/b        del 05/03/2023 

OGGETTO: INDENNITA’ DI MISSIONE E RIMBORSO SPESE PER PARTECIPAZIONE A INCONTRO 

ORGANIZZATO DA OMCeO PIACENZA 

 

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 05.03.2023 

- preso atto che la l’OMCeO di piacenza ha organizzato per il 18 marzo p.v. un incontro in materia di 

Codice Deontologico; 

-  vista l’importanza dell’ argomento trattato e l’opportunità che si possano trarre spunti per futuri 

eventi da organizzare nella nostra provincia; 

- tenuto presente che ha dato la loro disponibilità il Dott. Nicolino D’Autilia 

- ritenuto di dover riconoscere economicamente la loro disponibilità 

- visto il bilancio in corso di formazione 

- il Consiglio con votazione unanime 



delibera 

di riconoscere al collega gli istituti di cui alla delibera n. 5 del 28/11/2000 e successive modifiche, oltre alle 

spese di viaggio. 

La spesa presunta per le spese di viaggio e vitto pari ai € 250,00 farà capo al TIT. 1 CAT. 1 ART. 4 del bilancio 

in corso di approvazione. 

 

 

Delibera: 5/C        del 05/03/2023 

OGGETTO: partecipazione dipendenti (Ferrari e Mati) al Corso “L’accesso ai documenti 

amministrativi” 05 aprile 2023 Arezzo  

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 05.03.2023 

- preso atto che il 05 aprile p.v. si svolgerà presso la sede dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli 

Odontoiatri di Arezzo, un corso sull’accesso ai documenti amministrativi” rivolto ai Dipendenti 

degli Ordini; 

- vista l’importanza dell’ argomento trattato; 

- considerato opportuno far partecipare le dipendenti di questo OMCeO (Ferrari e Mati); 

- visto il bilancio in corso di formazione 

- il Consiglio con votazione unanime 

DELIBERA 

 

1) di autorizzare la partecipazione della Dr.ssa Federica Ferrari e della Sig.ra Mati Simonetta al 

corso di cui trattasi e di riconoscere alle stesse gli istituti previsti dal contratto di lavoro; 

2) La spe indicativa di € 600,00 farà capo al Tit. 1 Cat. 2 Cap. 17 del Bilancio 2023 

“aggiornamento professionale”. 

 

…OMISSIS… 


